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Vóžení spoluobčané,

poslední vydání letošního zpravodaje se právě dostává do Vašich rukou.

Všechny Vás srdečně zdravim v tomto předvánočním čase a pomalu končí-

cím roce 2OI7.Začínáme vzpomínat, jaký byl pro nás letošní rok.Z pohledu

obce to byl rok celkově úspěšný. Povedlo se zrealizovat nejen připravené

akce, ale ity, které jsme se rozhodli realizovat až během roku.

V těchto dnech jsme ukončili všechny letošní rozdělané akce a projekty. Jedním z posledních projektŮ

bylo zakoupeníosobního automobilu. Ve rnýběrovém řízeníbyl do majetku obce zakoupen osobníau-
tomobil Škoda Rapid. Samozřejmě, že nás čeká ještě spousta práce i v dalších letech, ale pevně věřím,

že se nám vše podaří postupně zrealizovat.

Zastupitelstvo obce na svých zasedáních dne ].]_. L2. a L8. 12.20t7 schválilo spoustu dŮleŽitých doku-

mentů. Mimo jiné i obecně závaznou vyhlášku o poplatku za odpad pro rok 2018. Výše poplatku zŮstává

stejná jako v letošním roce, tedy 492Kč na osobu a rok. Docházi však ke změně při placenítohoto po-

platku i poplatku zapsy.Vše je podrobně popsáno vjiné částitohoto zpravodaje. Bylo rovněŽ schváleno

rozpočtové provizorium obce na leden a únor 20]-8.

chtěl bych Vás také informovat o dvou personálních změnách, ke kterým došlo na obecním Úřadě. K 30.

L1.2OI7 skončil z osobních důvodů jako zastupitel a místostarosta obce Ing. Milan Flaschka. Novou

zastupitelkou pro zbyvajíci volební období se stala první náhradnice z kandidátky Bc, Terezie Dedková.

Místostarostou obce byl na zastupitelstvu dne LL.12.2OL7 zvolen Daniel Švan. DalŠÍzměnou bude od-

chod paní Edity Buchtové do starobního důchodu k 31. 3. 20L8. Již nyníjsme však ve výběrovém řízenÍ,

které proběhlo ke konci listopadu, vybralijako novou administrativní pracovnici pro práci na obecním

úřadě paní Blaženu Bitomskou.

Co čeká zastupitelstvo v následujících dnech a týdnech? Budeme připravovat projekty na rekonstrukci

správní budovy obecního areálu na ulici Opavská. Chceme znovu požádat o dotace na revitalizaci dvou

starých obecních alejí. Budeme pokračovat v opravách obecních komunikací, na které chceme rovněŽ

získat dotaci. Prioritou bude oprava chodníků na ulici Mírová. Připravuje se pracovnístudie vyuŽitelnosti

velké skladové haly a bývalých dílen v obecním areálu. Dále bychom chtěli začít pracovat na vybudování

nové obytn é zóny pro stavbu rodinných domků v naší obci. Budeme dále jednat s majiteli pozemkŮ pro

výstavbu poldrů, případně jednat se zemědělci hospodařícími na těchto pozemcích o skladbě osevních
plánů tak, abychom co nejvíce eliminovali škody při případných průtržích. Nápadů a plánů na dalŠÍob-

dobíje spousta, vše je však limitováno množstvím finančních prostředků, se kterými obec hospodařÍ.

V tomto letos posledním zpravodaji bych chtěl opět poděkovat všem pracovníkŮm obecního Úřadu

za jejich odvedenou práci během uplynulého roku. Poděkování rovněžpatří všem zastupitelŮm, vŠem

zájmovym spolkům v obci, farnosti a Vám, váženíobčané, kteříjste jakýmkolizpůsobem přispěli k dob-
rému chodu obce a k tomu, že si společně budujeme krásnější a lepší prostředí pro náŠ spoleČný Život

v Hněvošicích.

yáženi a milí spoluobčané, dovolte mi, abych Vám jménem svým ijménem celého zastupitelstva naŠÍ

obce popřál krásné, klidné, příjemné a požehnané svátky vánoční. Prožijte je se svými rodinami v ra-

dosti, pokoji a lásce. Do nového roku 20]-8 Vám všem přeji pevné zdraví, spokojenost, úspěch v práci

a v rodině, vzájemnou úctu a porozumění aBoží požehnánípro celou obec v roce 2018.

Josef Kremser, starosta obce
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Poplatek za odpad v roce 2018

Od 1. ledna 20]_8 se mění způsob úhrady za odpady a to tak, že poplatek bude hrazen jednorázově a je
splatný nejpozději do 30.4. příslušného kalendářního roku

- bezhotovostně na účet 1842406319/0800, VS - číslo domu - od 2.|edna do 30. 4.

-v hotovosti v kanceláři OÚ vždy od ]-. února do 30.4.
Výše poplatku pro rok 2018 se nemění a činí 492 Kč na osobu a rok.

Pyile na platorný odpad budou poskytnuty zdarma ve výši 10 kusů na osobu a rok,
jednotlivým domácnostem je začátkem nového roku předají zaměstnanci údržby obecního úřadu.

Placení za psy v roce 201-8

Od ]_. ledna 201_8 se rovněž měnízpůsob úhrady za psy a to tak, že poplatek bude hrazen jednorázově a je
splatný nejpozději do 30.4. příslušného kalendářního roku

- bezhotovostně na účeí184240631_9/0800, VS - číslo domu od 2. ledna do 30.4.

-v hotovosti v kanceláři OÚ vždy od ]-. února do 30.4.
Výše poplatku pro rok 20]-B se neměnía činí200 Kč za jednoho psa.

N eza pomeňte na h l ásit zm ěny v počtu držený ch psů (přírů stky, ú bytky).

Tříkrólovó sbírka

Jako každoročně i letos proběhne v naší obci
Tříkrálová sbírka, kterou organizuje Charita Opava
a to v termínu od ].. do ]-5. ledna. 201-8. Termín bude
ještě upřesněn. Výnos bude použit na podporu:

- nemocných seniorů a pacientů v terminálním
stádiu, o které pečuje ošetřovatelská a hospicová
služba (pořízení auta na CNG, nákupzdravotnického
materiálu)

- lidem, kteří se dostali do krizové situace nebo
hmotné nouze, jimžje připraveno podat pomocnou

ruku středisko Naděje (stavební úpravy pro zřízení
prostoru pro telefonickou konzu ltaci)

- osobám s mentálním nebo dušením postižením,
které jsou v péči sociálně terapeutické dílny
Radost (stavební úpravy prostor z důvodu zuýšené
poptávky po této službě)

- zaměstnat lidi, kteří nemohou sehnat práci
z důvodů různých handicapů a kteří nacházejí
uplatnění v našich Chráněných dílnách (pořízení
vozidla pro dopravu materiálu)

klub seniorů

Ve druhém pololetí letošního roku pokračovali
členové klubu ve své obvyklé činnosti. Na každou
schůzku si jedna skupinka připravila nějaký
program, např. zpívání písniček, vtipy, něco pro
poučení nebo trénování paměti. Na poslední
schůzku v prosinci přišel p. starosta - popřál všem
členům klidný advent a ve zdraví prožité vánoční
svátky. Nakonec každý člen klubu dostal od pana
starosty malou pozornost, Bylo to velmi milé
a příjemné setkání. Jsme velmi rádi, že naše obec
se i tímto způsobem věnuje starším občanům.

Schůzky seniorů budou i příští rok první středu
v měsíci - v klubovně hasičů

Zveme všechny dříve narozené, aby přišli mezi nós.

za klub seniorů Marcela svakovó

Termíny schůzek pro příští rok:



Podzim ní posezení seniorů

V úterý 21,. r,.201_7 odpoledne byli pozváni senioři
naší obce, do Obecního sálu, ke společnému
posezení. Všechny přivítal pan starosta, který
seniorům poděkoval za jejich práci a za to, že
se spolupodílejí na výchově dalších generací.
Pro seniory bylo připraveno malé občerstvení.
V kulturním programu vystoupil pan Josef Melecký
se svým synem. Všichni se dobře bavili, společně

si zazpívali, zatančili a zvládli i evropskou soutěž.
Pan Melecký je prostě skvělý bavič, zpěvák
a improvizátor.
Takyjsme nezapomněli na naše nejstaršía nemocné
seniory, kteří pro svůj zdravotní stav nemůžou do
sálu přijít. I oni byli obdarováni malým dárečkem
a něčím sladkým. Všem našim seniorům přejeme
pevné zdraví, pokoj, radost a spokojenost.

Vítóní nových občánků Hněvošic

V neděli 3. t2. 20L7 se v prostorách obecního
úřadu konalo slavnostní uvítání nových občánků
Hněvošic, kteří se narodili v roce 2017. Celkem se
v naší obci narodilo 9 děvčat a 4 chlapci. Každé
dítě bylo obdarováno pamětním listem, peněžitým
darem a malým dárečkem. Každá maminka dostala
kytičku. V krátkém kulturním programu vystoupili
žáci z družiny při ZŠ Hněvošice. Všem nově

narozeným dětem přejeme do jejích života hodně
štěstí, pevné zdraví, milující rodiče a vše nejlepší.
Rodičům přejeme hodně trpělivosti, obětavosti
a lásky, které jsou při rnýchově dětívelmi důležité.
At' rodiče mají pro své děti čas a jsou pro ně
dobrým vzorem. At' jim jejich ratolesti dělají jen
a jen radost!

Vítání nouých občónků jž nelze vzhledem ke
změnám zákonů v budoucím roce provádět tak,
jako doposud. Obec, narozené děti a jejich rodiče
s trvalým pobytem v Hněvošicích, na Vítóní
o bčá n ků zva la. Po d Ie nové leg islativy se vša k m u sí
od ledna tento systém změnit a rodiče se musí

přihlósit sami. Přihlóšku zveřejníme v příštím
roce na webových stránkách obce. Rodiče dětí
do jednoho roku mohou tuto přihlášku vyplnit
a odevzdot v kanceláři OÚ nebo poštou.
Jen v případě takto podané přihlášky se mohou
tradičního vítání občónků zúčastnit.

Gabriela Kalvorovó
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Hněvošické vinobraní

Kdo má rád víno a chtěl se trochu pobavit, tak přišel
v pátek 27. I0. 20L7 do našeho obecního sálu,
kde se uskutečnilo VINOBRANÍ. K tanci, pos|echu,
ale i ke společnému zpěvu hrála cimbálovka FCM
RADEGAST z Frenštátu pod Radhoštěm. Tito mladí
muži zahráli na své hudební nástroje cokoliv -
lidové písně, pop, ale itvrdší rock. Cimbálovka hrála

Milí farníci, bratři a sestry, drazí přótelé,

před nómi jsou Vónoce. Děti se těší na prózdniny,
na dórečky, ale toké na čas prožitý se svými rodiči
a svými nejbližšími. Budeme slyšet hodně přóní,
budeme zpívat tu nejhezčí koledu o tiché a svaté
noci, ve které se v Betlémě narodil Spasitel světa,
Kristus Pón. Přivódí nós to k uvědomění si reality
Vónoc. Malý Ježíšek nepřichózí na svět v królov-
ském palóci, ale v chudé stóji, do chudé rodiny
Josefa a Morie. Čteme v písmu: ,,Nebyto pro ně
místa". Josef s Marií hledojí místo pro své dítě..,

Tato situace nós přivódí k zamyšlení, že Póna Je-
žíše móme přijímat v bližních, skrz jejich potřeby
a pomóhat jim nést nemoci a starosti. Problém
nepřijetí Ježíše v bližních, pramení v sebelósce
a zatvrzelosťí srdce.

Svatý otec František přednesl na druhou adventní
neděli před dvoceti tisíci poutníky tato povzbudi-
vó slova: ,,Každó horo a pahorek ať se sníží, vy-
bízí lzaióš. Hory o pahorky, které mají být sníže-
ny, jsou naše pýcho, domýšlivost a zpupnost. Kde
je pýcha, zpupnost a domýšIivost, tom nemůže
vstoupit Pón, protože tokové srdce je zaplněné
pýchou, zpupností a domýšlivostí. Proto je zapo,
třebí tuto pýchu snížit, Musíme zaujmout postoj
mírnosti a pokory, neokřikovat, naslouchat, mluvit
mírně o tak připravovat příchod našeho SpasiteIe,
který je tichý a pokorný srdcem. Potom se od nós
žódó, abychom odstranili všechny překóžky, které
klademe svému spojení s Pónem: ,,Co je křivé, ot'
se napřímí, co je drsné, ať se narovnó! Hospodino-
va velebnost se zjeví - říkó lzaióš - a všichni lidé ji
spotří. Tyto skutky však mají být konóny s radostí,
protože jsou zoměřeny no přípravu Ježíšovo pří-
chodu, Když čekóme doma nóvštěvu někoho dra,
hého, všechno pečlivě a s potěšením připravíme.
Stejně tok se chceme nachysťat k Pónovu přícho-
du a denně Jej dychtivě očekóvóme, abychom byli
naplněni Jeho milostí, až přtlde. Spasitel, kterého
očekóvóme, je schopen proměniť nóš žívot svojí
milostí, silou Ducho svatého, silou lósky. Duch
svatý totiž v!évó do našich srdcí Boží lósku, ne-

úžasně. Postupně se zaplnil taneční parket a všichni
se moc dobře bavili. K dobré náladě jistě přispělo
i víno, kterého bylo dost, bylo přichystáno několik
druhů bílého, růžového i červeného vína. O půlnoci
se uskutečnilo losování o ceny, které
vinařsky. Byla to super akce!! Jsem r

tolik lidiček. Snad to za rok opět

vyčerpotelný zdroj očištění, nového života a svo-
body. Panna Maria prožívala plně tuto skutečnost
a nechala se ,,pokřtít" Duchem svatým, který ji za-
hrnul svojí mocí. Ono, kteró celou svojí existencí
připravila Kristův příchod, ať nóm pomóhó nósle-
dovat Jeho příklad a vede naše kroky na setkóní
s Pónem, který přqde;'

Kéž Spasitel, kterého čekóme nós promění svou
milostí. Od novonarozeného Ježíška vyprošuji
všem pokojné, radostné a požehnané prožití vá-
nočních svótků a do Nového roku 2018 vyprošuji
všechny potřebné milosti, které může dót jenom
nóš Pón o Spasitel.

otec Jón Bujňók

spróvce fa rnosti H něvošice

Mše svaté o vónočních svátcích

3. neděle adventní: 8.30 h

Vánočnízpověd'od 1"5.00 do ].7.00 h

4. neděle adventní: B.30 h

24. L2.2017 (neděle) Půlnoční mše: 24,0a h

25. L2.2017 (pondělí)
Slavnost narození Páně: 8.30 h, 1-B,00 h

26. L2.2Ot7 (úterý) Svátek sv. Štěpána,
prvomučedníka:8.30 h

27. 1,2.20].7 (středa) Svátek sv. Jana.
apoštola a evangelisty: 17.00 h

28.1,2.2017 (čtvrtek) mše svatá: ]-7.00 h

30. L2.2017 (sobota) mše svatá: 18.00 h

31". ]-2. 2017 (neděle) Svátek sv. rodiny
Ježíše, Marie a Josefa (Silvestr): 8.30 h

1-. ]-. 2018 (pondělí) Nový rok: 8.30 h, 18.
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Činnost /(RPŠ

Dne 2]-. října pořádal Klub rodičů a přátel školy Za-
mykání lesa se zvířátky a panem lesa.Děti s rodi-
či vyvolávali zviřátka z lesa (ježka, veverku, lišku,
medvěda). Zvířátka se nám pak charakterizovala
přednesem krátké básničky o sobě, Dětije pak ob-
darovali ovocem, kaštany,atd. at'přežijí zimu. Spo-
lečně jsme pak volali pána lesa, aby nám les uzamkl,
Poté čekalo děti malé občerstvení, ukázka vycpanin
(např. jezevec, mývalovec, liška, kuna, škára divoké-
ho prasete), různé kvizy na téma les a zvěř. Nako-
nec byly děti dostali svítící náramky. Tato akce byla
u nás poprvé a musím říct, že se povedla. Všem
rodičům moc děkuji za přípravu a účast s dětmi.
Na 1. Adventní neděli pořádal KRPS v Obecním
sále Adventní dílny s prodejem vánočních deko-
rací. Na začátek nám děti ze ZS pod vedením p,

uč. Ohneiserové předvedli své herecké schopnos-

Činnost MŠ

Letošní školní rok v MŠ jsme zahálili v pátek
1,.září 20]_7. Nastoupilo 37 dětí, Děti navštěvujídvě
oddělení. Myšky - dvouleté a tříleté děti, Zajíčci -
čtyřleté až šestileté déíi.Z důvodu velkého počtu
malých dětí máme upravené i činnosti. Letos na
podzim započaly práce na zahradě MS se stavbou
prolézaček. Těšíme se, že na jaře již prolézačky
budeme využívat.
> 12.9. schůzka rodičů
> 2]-.9. divadélko Šit<ulta v rvŠ

> 1,2. ]-0. maňáskové představení
Proč si s prasátkem nechce nikdo hrát

pozvónka na vónoční bruslení

ti v Nezbedné pohádce. Poté následovalo tvoření
pro děti. Mohli si vyrobit vločku z papíru, ozdobit
perníky,dekoraci z dřívek. Dospělí měli možnost si
zakoupit drobnosti pro radost nebo dárek pro své
blizké. Kdo se chtěl jen pobavit, mohl využít naši
kavárničku s bohatým občerstvením (koláče, bram-
boráky, párek v rohlíku, káva, čaj, svařák) a př'ljem-
ně strávit nedělníodpoledne.V podvečer jsme roz-
svítili stromeček. U stromečku nám zazpívali děti
z MŠ pod vedením p. uč. Václavíkové Petry. Účast
byla velká a všem děkujeme za podporu a přejeme
Vám všem klidný ve zdraví prožitý Advent.

Dne 5. ]-2. navštívil děti ze Základní a Mateřské
školy Mikuláš v doprovodu čerta a andílků. Přinesl
dětem mikulášskou nadílku.

23.LL. Divadélko Koloběžka Houbařská pohádka

28.IL. uspávání broučků a skřítků

].. 1-2. Andělská a čertíškolka
3. L2. rozsvícení vá nočního stromečku

5. 1-2. Mikuláš v MŠ

7. L2. pečení vánočních perníčků

1-1-. 1-2,Trampoty čerta Huberta divadlo Koloběžka

L3. !2. vánoční besídka

21,. L2. koledovánív ZŠ
vladimíra chudobovó
vedoucí rqš Hněvošice

Zveme všechny naše občany na

vÁ,vo čŇr ÉŘusLENí §# t
V pótek 29. 12. 201-7 od 10.00 do 1_1_.30 hodin i_;y ru
na Zimním stadionu v Opavě. §.

předsedkyně KRPŠ Hana Švanovú

Doprava vlastní, čaj a svařók bude zajištěn.

I
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HAstČt
Dobrý den, milí čtenáři,

ráda bych Vás seznámila s koncem letošní sezó-
ny mladých hasiěů.

7. říjnajsme si od soutěží odskočili k dobrovolným
projektům a to k akci 72 hodin, kde jsme spolu
s rodiči vysadili v naší obci 1_5 jabloní. Z toho 13
stromků je v zahradě školy a školky a dvě jablůňky
jsou v odpočinkové zóně. Děti si své stromečky po-
dep9aly a už se těší na úrodu. Všem zúčastněným
ještě jednou děkuji a těším se příštírok u dalšíalice.
Podzim se nesl v duchu branných závodů. Za mlad-
ší žáky se na start postavilo hněvošické Áčko z Vrb-
ky si přivezli 3, místo, které.je dobrým startem do
jarního kola.

Starší žáci z Vrbky přivážejí čtvrté místo
O týden později ke svému premiérovému startu
nastupuje družstvo DOROSTU, V prvníčástije čeká
vědomostní test, kde je dvě chyby řadí na druhé
místo. Po běžecké a hlavně technické části je to
místo 6 a celkově budou startovat na jarní části
z místa čtvrtého.

S dětmi, rodiči trenéry i asistenty, včetně starosty
sboru, jsme úspěšnou sezónu ukončili společně 1á.
listopadu 2017 v Obecním sále.

Šedesótky

Posledními venkovními závody hostil Šumperk -
Šumperský soptík.

Martina s Amálkou si odbíhají své soutěže v kate-
goriích, které jsou pro ně zatím novými, Amálka

v přípravce dosáhla času 43,í4 s a Martina ve star-
ších dívkách opatrně s časem 22 s.

Mladší žáci odbíhají taky své pokusy, domů si ve-
zou časy - Jakub Burda 17.01 s a Jakub Pustelník
L7.!7 s. Starší žáci si vezou - Petr svůj venkovní
osobák v hodnotě ]-4.01 s a Vojta také venkovní
osobák 1_6.15 s.

25. listopadu se konalo poslední kolo Českého ha-
lového poháru v Ostravě, kde naši reprezentanti
podali opět dobré rnýkony. Nejlepší rnýkony v Čes-
kém poháru 20L7:

Martina Hertlová si zapisuje nejlepšíčas v hodnotě
L7,L8 s a končí na 63. místě z 295 dívek.

Jakub Burda zapisuje ]-7,35 s a obsazuje 69. místo
z 331 mladších kluků.

Jakub Pustelník má nejlepšíčas 17,50 a končí na78.
místě z 33]- mladších kluků.

Petr Pustelníksi odváží čas s hodnotou ]-4.46 a ob-
sazuje 1_01 pozici z 358 starších kluků.

Vojtěch Kubela končí s nejlepším časem ]_6.36
a obsazuje 122 pozici z 358 starších kluků.

Adél Riplová svůj halorný pohár bohužel ze zdra-
votních důvodů doběhat nemohla, její nejlepší čas
z haly je 1-3.97 s.

Dovolte mi, abych Vám všem z celého
srdce popřála krásné a klidné vánoění
sqgtky a budeme se opět těšít na Vaši
přízeň v roce 2078.

Lenka Nórodovó
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Shrnutí uplynulého roku 201-7

Sezónu 201-7 jsme zahájili 25. března, kdy se konal V. ročník Hněvošického závodu. Zúčastnilo se ho ]-9

závodníků ve 4 kategoriích (IPO1-, IPO3, ZW]- aAlY2).Závod posuzovali p. Lenka Chmurová a p. Jiří Barát.
Figuroval náš člen Michal Řehoř.

Prvnízkoušky proběhly letos ].5.

uspěli4 psi.
dubna, posuzoval je rozhodčí Josef Surovec. Na zkoušky nastoupilo 5 psů,

Druhé zkoušky se konaly 7. května, posuzoval pan rozhodčí Jan
Strach. Celkem nastoupilo 8 psů a uspělo 6.Znaší organizace
se zúčastnil Jaroslav kurka s fenkou Larou zJukasu, která složila
zkoušku BH na 58 bodů.

t8.-20. srpna se konal mezinárodní závod CACIT Dobříš, kte-
rého se zúčastnil náš člen Milan Kosiec se svou fenkou Ayra Oro
Nero. Milan s Ayrou skončili na skvělém 15. místě z54závodní,
ků. Získali body 98-80-89 (267 - dobře).

Y září se konala Klubová r4/stava Němeclgch ovčáků na Sloven-
sku. Martin Čirž se zúčastnil s fenkami Froni a xana. ve třídě do-
rostu získala Xana von Team Húhnegrab známku SG2 (2. místo)

a ve třídě mladých Froni
vom Emkeldorfer park

známku SGs (5. místo).

1-5. ř'ljna se konaly třetí
zkoušky letošního roku,
které posuzoval opět
rozhodčí Jan Strach. Na
zkoušky nastoupilo 9 psů
a všichni uspěli. Za KK
H něvošice nastou pil Jaro-
slav Kurka s Larou z Jukasu, která složila zkoušku IPOl 95-87-9l (273

- velmi dobře). A Denisa Řehořová s Chestrem z Jukasu, který složil
zkoušku IPO3 99-96-96 (291, - rnýborně). Chester tímto splnil limit pro
Mistrovství ČR ruěmechých ovčáků.

Čwrte zkoušky proběhly o 3 týdny později, tj. 4. listopadu. Posuzova-
la paní rozhodčí Monika Prokopová ze Šternberka. Celkem nastoupilo
6 psů a opět všichni uspěli. Z naší organizace se zúčastnil Milan Ko-
siec s mladou fenkou Agenau Komiteja, která složila zkoušku BH na

59 bodů.

27. listopadu proběhly poslední zkoušky.
Posuzoval rozhodčí Jiří Radovesniclcý. Na
zkoušlg nastoupilo 8 psů a uspělo 7.Zkou-
šek se zúčastnil Jaroslav kurka s fenkou La-
rou z Jukasu, která úspěšně složila zkoušku
IPO2 90-85-84 (259 - dobře).

Vše nejlepší

v novém roce 2018
přeje

Kynolog ický klu b H něvošice
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lnformace TJ Sokol Hněvašice

Předně přeji pěkný den. V ná-
sledujících řádcích bych chtěl
shrnout to, co se událo ve dru-
hé polovině letošního roku
20L7 v našem spolku, respek-
tive v podzimní části fotbalové
sezóny 20L7/201,8.

Musím začít tím, že minulá se-
zóna 201-6/2017 skončila z fot-
balové stránky, jak bych to řekl:
proměnlivě oblačno. Žáčci nrai
pěkný fotbal, dokonce poprvé
v historiivyhráli turnaj ,,O pohár
starosty obce Hněvošice", do-
rost se umístil v horní polovině
tabulky a jen muži nás netěšili,
jak funkcionáře, tak především
fanoušky. Zachránili se v hodině
dvanácté. Jarní část sezóny se
jim vůbec nevydařila.

Nejdříve se budu věnovat do-
rostu. pro aktuální sezónu
2017/20L8 zbylo v družstvu
8 kluků a již nešlo mužstvo
s dorostencí z oldřišova sesta-
vit. Nakonec jsme se dali do-
hromady se Štěpánkovicemi.
Protože kluků ze Štěpánkovic je
více, hrajeme tentokrát pod hla-
vičkou TJ Sokol Štěpánkovice.
Minulé sezóny jsme byli spojeni
se Služovicemi, pak se Strahovi-
cemi a v minulém ročníku s ol-
dřišovem a protože našich klu-
ků bylo vždy více, tak jsme hráli
pod naší hlavičkou - TJ Sokol
Hněvošice. Nakonec do Štěpán-
kovic jezdí pět kluků, dalšítři šli
hrát do kobeřic. Domácí utkání
v podzimní části jsme hráli ve
Štěpánkovicích a jarní část se-
zóny odehrajeme na našem hři-
šti v Hněvošicích.

Družstvo dorostu hraje okresní
soutěž a je po podzimní části
sezóny na 5. místě v devítičlen-
né skupině, získalo ]-0 bodů za
tři výhry, jednu remízu a čtyři
prohraná utkání. Skóre je pa-
sivní ]_8:33. Nejlepším střelcem

mužstva je náš David Buchta
ml., který vstřelil 6 branek, dru-
hým v pořadí střelců je ViČhal
Kancner ze Štěpánkovic, který
se trefil čtyřikrát, a třetím v po-
řadíje náš Štěpán Čirž se dvěma
brankami.

Mužstvo mužů je na tom o hod-
ně hůň po podzimní části sezó-
ny je v tabulce poslední, získalo
jen 5 bodů za jedno vítězství
a dvě remízy a má pasivnískóre
1,6:45. Na mužstvu se podepsaly
odchody hráčů do jiných klubů
a to konkrétně našeho nejlepší-
ho střelce minulé sezóny Danie-
la Brunclíka do Oldřišova, Patri-
ka stříbného do Malých HoŠtic,
Josefa Nováka do služovic
a také další absence hráčů - Ro-
mana Ševiora, který přestal hrát
fotbal a Lukáše Hartmanna, kte-
rý byl při prvním mistrovském
utkání zraněn, absolvoval ope-
raci kolena a musel vynechat
všechna podzimní utkání. Kádr

jsme se snažili doplnit, přivedli
jsme několik kluků, ale bohužel
nepodávali takové výkony, jaké
jsme od nich očekávali. V zimní
přestávce nás čeká hodně tvrdé
práce, abychom vjarní části vy-
lepšili herní projev i postavení
mužstva v tabulce a pokusili se
okresní přebor u nás v Hněvoši:
cích zachránit.

posledním mužstvem, které
máme je mužstvo žáků - star-
ší přípravka. Hodnocení muž-
stva žáků se ujal trenér p. Mar-
tin Múller: Minulou sezónu
20L6/20l7 jsme zakončili jar-
ním třídenním soustředěním
v Háji ve Slezsku. Kromě ubyto-
váníjsme měli k dispozici trav-
naté hřiště i tělocvičnu. Musím
říct, že kluci k sportovnímu vyu-
žití a trénování přistoupili velmi
dobře a za to jim patřívelký dík.
Po sezóně 201,6/20L7 se nám
dosti obměnil, resp. zredukoval
kádr žáků. Starší kluci, kteří ne-
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mohou nastupovat v kategorii
starší přípravky, odešli hrát do
kobeřic. v kádru nám zůstalo
8 kluků. Byl bych velice rád,

kdyby se k nám připojili i další
mladí kluci, Rodiče mě mohou
kdykoli kontaktovat na telefon-
ním čísle 776 2219]-0. Pro zimní
přestávku máme opět domlu-
venou tělocvičnu v chlebičově.
Tréninky budou každou sobotu
od ]-4 hodin. Podzimní sezónu
jsme zahájili v druhé polovině
prázdnin. Odehrálijsme 9 zápa-
sů. Dva zápasy jsme vyhráli, je-
den remizovali a šest krát jsme
odcházeli jako poražení. Nejlep-
ším střelcem po podzimní části
je Viktor Hanzlík, který vstřelil
]-4 branek a na děleném dru-
hém místě se třemi brankami
jsou Jakub Kotzian a Vojta Stříb-
ný. Ještě bych chtěl vyzdvihnout
hráče viktora Hanzlíka, přemka

Můllera a Adama Václavíka (ten

je nyní na hostování v Kobeři-
cích). Tito hráči byli vybraní do

výběru hráčů okresu Opava roč-
níku 2006 a mladší. Všichni tři
se nakonec dostali do závěreč-
ného výběru posledních 25 hrá-
čů. Na závěrečný turnaj, který
reprezentuje 1-4 hráčů se dostal
jen Adam Václavík. Ale i tak si

myslím, že všichni tři kluci moc
dobře reprezentovali hněvošic-
ký fotbal. V zimní přestávce se

budeme tradičně účastnit řady
halových turnajů. Prvním tur-
najem byl turnaj v Oldřišově
2. prosince, kde kluci obsadili
třetí místo a vybojovali bron-
zové medaile. Věřím, že se klu-
ci budou turnajů rádi účastnit
a dosáhnou dobrých výsledků.

]eště se chci zmínit o rekreač-
ním sportování. Ve druhé polo-
vině roku jsme uspořádali dvě
a kce.

Tradiční prázdninovou akcí před

začátkem nové fotbalové sezó-
ny 2011/2018, kterou jsme po-

řádali, byl ,,Turnaj složek" pro

neregistrované fotbalisty. Tur-

naje se účastniIo opět šest muž-
stev. Turnaj se hrál systémem
každý s každým, to znamenalo,
že každé mužstvo odehrálo pět

zápasů po 15 minutách. Vítěz-
ství v turnaji vybojovalo popr-
vé v historii družstvo ,,GARAGE
TEAMU" před loňskými vítězi

,,SOKOLIKY" a třetí místo obsa-
dilo mužstvo ,,FAJNI SyNCI". Na

soupiskách mužstev se tradičně
objevovala jména hráček, které
se aktivně zapojovaly do hry.

Věřím, že všechny hráčky a hrá-

či se fotbalem bavili a v příštím
roce si přijdou opět zahrát.

Pravidelně se od října do břez-
na hraje v sále na hřišti každou
středu od L7 hodin stolní tenis,
kam si může přijít zahrát kdoko-
li z Hněvošic či okolních vesnic.
Letos jsme pořádalijiž X. ročník
vánočního turnaje ve stolním
tenise a to konkrétně v sobotu
9. 12.2017. Byl paradox, že na

K TANCI A POSLECHU HRAJE SKUPINA

BOHATÁ TOMBOLA BLEDULE
BCERSTVENI ZAJISTENO

TJ sol(ol HNĚvoŠIcE
po ŘÁ oÁ

SPORTOVNÍ PLES

v§TuPNÉ
100 KČ

SLOSOVATE LN É VSTU PE N KY



jubilejním X. ročníku byla nej-
nižší účast a startovalo jen 9
hráčů. Hněvošice měly zastou-
peníjen v jednom hráči. Turnaj
vyhrál Tomáš Pardy z Oldřišova,
před Michalem Šustkem z Bře-
zové a třetí místo obsadil václav
Šustek z Domoradovic. Škoda,
že se turnaje účastnilo tak málo
hráčů.

Na předposlední den iohoto
roku, tj. sobotu 30, L2., připra-
vujeme tradiční,,silvestrovský
fotbálek" - fotbalové utkání
k ukončení kalendářního roku
20t7 mezi svobodnými a že-
natými hráči, Pro všechny hrá-

če i d,iváký bude připraveno
občerstvení a tradiční čočková
polévka. O přesném začátkuvás
budeme včas informovat,. jak
v obecním rozhlase, na interne-
tových strá nkách www.tjsokol h-
nevosice.cz nebo na Facebooku.

první akcí, která nás čeká v roce
20L8 je tradiční reprezentační
sportovní ples, který budeme
pořádat v Obecním sále v Hně-
vošicích a to v sobotu 27.|edna
2018. K tanci a poslechu bude
hrát skupina ,,BLEDULE" z Opa-
vy. Po dvouletém účinkování
skupiny ,,DUE MERCI" volíme
změnu, která jak doufáme, při-

vede na náš ples více hostů než
v tomto roce. Přijdte se pobavit
a zatančit na tradiční sportovní
ples v roce 20]-8. Všechny sr-
dečně zveme.

Na závěr mám dovolte, popřát
jménem svým i jménem Vý-
konného výboru TJ Sokol Hně-
vošice všem našim občanům
klidné a spokojené prožití vá-
nočních svátků, Boží požehnání,
všechno nejlepší, hodně zdraví
a osobních i pracovních úspě-
chů v novém roce 20j_8.

Zprocova li: l ng. Stanislav
Hartmann a Martin MúIIer

Bajkers MF Hněvoštce: Rok se s rokem sešel
Zveme vŠechny obČany na jž 5. ročník dobročinného plesu tentokrát s podtitulem ,,DlSCo", který nós zavede
do B0, leť minulého století. Vytěžek z plesu věnujeme opět na léčebný progrom Lucce Stříbné z Hněvošic,
kteró od narození trpí dětskou mozkovou obrnou, Ples se uskuteční v soboťu 1_7. únoro 2O1B v Obecním
sóle v HněvoŠicích. Vstupné 200 Kč - slosovatelnó vstupenka. Předprodej bude zahójen B. 1_. 201_8 na adrese
Mkovó 222,747 35 Hněvošice.

TěŠit se mŮŽete opět na stylovou výzdobu, na vlnu disco naloděnou kopelu Portyleaders z Brno (www.
partyleaders cz), DJ Vacula, fotokoutek, poLoroid, bohotou tombolu a především na to, že podpoříte dobrou věc.

Balk-e.,rs Mr H,*Ž,w**ae d,žkuae vš!Á,*
ze r>řC7-e,řu v rru, 2OL7.
?řqe,we, vý\,n,oho kr,á+w,J ch d,l,vil
v yzřQe,vwr,é e Yínat-,
W'a*?rho J ežíž,ka, I,rad"rŮ zd,rr,,ví,
Wěrťí a líil<q v ^,ťvÍl/w rru,2Oa8.
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Mystivecký spolek Zótiší H něvošice

...amámetadyAdvent.RoknámuběhljakovodaamyseZnovupřipravujemenanadcházejícívánočníčas.
čas, který je pro většinu z nás spojen, n"ffii.rným pocite; klidu á PohodY' PoČÍtáme dnY' které do

nadcházejících vánoc chybějí, a užíváme.si-táou uoátosi spolenou s adventnídobou. Já osobně se těším'

až již budu .o.1 ,.o#rí t- ia'roruy nu ,aaiu-Átvenkovního ,.r,oaiite, dále si Pak s dětmi vYbrat vánoČní

stromek, jak jinak než u Marka striuneho, ň"uor uy s9 měl9 podporovat domácí hospodařenÍ, Domovem

zavoni čerstvě upečené cukroví u pro ,u,intý- nJmtze uYi nř iaravějŠÍho, neŽ vařící voda uvolňující

vonné |átky zru*u u citrónu. To víte, r.p. 
"vi'.z"ný 

," ,tui"né vody, mŮŽe bez.patřiČné termoregulace'

nebezpečně poškodit mužovo zdravía to hlavně na sklonku 
'ot 

u, Práto vŠichni dbejme na to' abYchom si

"lá"aru 
torróto roku zachovali pevné zdravi a chladný rozum, 

w/ll _. _:*,, ^^_4h.ií zrlĚ_,

Myslivci nezahálejí ani v tomto období. Intenzivním přikrmováním Před zaČátkem zimY Pomáhají zvěři

přežít,pro ni nejsložitější část ro_ku. Srnčí ,"jii ,. do krmelců r,.o;nJ Pl"ar.á.já z12o' abY si vYtvořila tukové

zásobya byla tar. aosi'ateenJ frlpr.u.na na nadcházejícízimu.'Ý zimě totiŽ zaŽivací trakt zvěře najíŽdí na

úsporný režim a or*l".,ipr.JtIaaano hi;";t kvalitňí seno, které je schopna dobře využít,

Musímesiprotouvědomit,žezvéř,kteráneberepotravuenergetic.kydostatečněbohatounaŽiviny,musí
svou ener9ii maximálně šetřit a jakékoliv 

".nuojre 
vydání tolik dŮláŽité energie, mŮŽe zvěři neskuteČně

zkomplikovat přežitízimy. platílo'.h|lulě v souvislosti s tiami pácházejícími se lěsem a v blízkosti polísepsi

na volno. Instinkt psa je nepotlačitelny. páio b^ť, yždv,.azakaždých okolností následovat stopu zvere,

kterou objevil. vim, ze'uctii'na majitelú pr'ů ,. může ohradit tim, zelelictr mitatek je natolik vYcviČený abY

okamžitě zareagoval na povel ,,ke mně,, ."i.ř,"orl. v,,zálehu"'na tář strategických místech a je vybavena

takovými smysly, aby potencionální n"l.rň.Ji rozpozna.la,,n."r'o t onŮ". rueliorií Pro tak vYPlaŠenou zvěř

je hluboký sníh a tuirý mráz, protože tol,ik vzácná energie ."nuriii.tit nejen ňa Útěk před narušitelem jejich

teritoria, ale zároveň na to, aby neumrrla. sinti 
^er 

,ia airy své zimní srsti dokonalou tepelnou ochranu'

která dokáže překonat jak silné sněžení, t.tlur..,ý.ráz, avšak-tato tepetná izolace je Podmíněná minimálním

vydáním energie na pohyb, no9ruj1 proto na všechny uyrnuuut"'P rocháze.k' 3-bY 
bYli i v tomto období

obezřetní na svůj pohyb ve volné přírodě a zbfečně tak ňenaruŠovali klidový reŽim divoce Žijicí zvéYe'

za uplynulý rok děkujeme všem, kteří se .Jutymt,otlu způsobem podíleli na podpoře naší činnosti a na

páaÓ"r" cÁodu našeho mysliveckého spoIku,

Do nového roku vám ze srdce přejeme hlavně pevné. zdraví,veselou mysl' dobrou náladu' smysl pro

toleranci a neutucha.lícŇiru v lepší ,itrry u naší malebné vesnici, 
,,Myslivosti Zdar"

Advent
Nejdřív mróz ukrutný celou zemi zpevní,

aiy v ní udržel sí!u, kteró je v ní,

z nebes se na tu zem sníh zlehko snóší,

ten pohled do srdce klid a mír vnáší,

Když pak kraj nespatří sluneční zóři,

,r3hu se v kraji tom nesmírně daří,

l ten les do duše přinóší něhu,

když ten tes ukrytje příkrovem sněhu,

Te'n sníh pak v bezvětří pohltí zvuky,

které zní na přímo, čí zní z druhé ruky,

Ta doba adventní má vóžně síIu,

když si dokážeš uchovat ve vyšší moc víru,

Vážení přótele, mějme se ródi,

vždyt tán čas vánoční k velké lósce svódí,

Vyňněme se svórům a zkalené myslí,

ve srovnóní s životem jsou to jen nesmysly,

Naše roie v životě má hlubší význam,

,, ,;rrn chyb před Bohem se jó i Ty vyznóm,

Žiime tak, abychom byli stóle spolu,.

pák spoiečně zasedli k jednomu stolu,
'Od 

siolu půjdeme každý svým směrem

a kam? To již osud nopsal svým perem", Za myslivecký spotek: Marek Vóclavík
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Karolína a Ondřej Hulovi,
dva sourozenci, kteří se od
ma]ička aktivně věnují judu
a Jsou v tomto nejlepŠÍm
sportu veIice úspěšní. I v le-
icšním roce se jim na zá-
vodním poli dařilo, Karolína
dosáhla mety nejvyšší, když
již potřetí za sebou obhájila
tituI krajské přebornice ve
své věkové i váhové katego-
rii, Ondra skončil o stupínek
níže, z Přeboru České repub-
liky dovezl stříbrnou medaili.
Těmto úspěchům ale před-
cházela spousta dřiny na
tatami, sebezapření, práce
trenérů a samozřejmě oběta-
vost rodičů. karolína v letoš-
ním roce absolvovala 17 tur-
najů, z nichž si dovezla deset
zlatých medailí a po třech stříbrných a třech bron-
zových. Pouze na turnaji v Považské Bystrici nebo-
dovala, i přesto je její bilance téměř stoprocentní.
Nejvíce si trenéři a Karolína sama cení úspěchu na
mezinárodním turnaji v Kroměříži, dále v polském
Bialsko-Biala a také na domácí půdě Slezského
poháru, který se každoročně koná v Opavě. Ond-

Mikulóš v Hněvošicích

i§ §s
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řej, již věkem starší žák,
má svou závodní pozici
o něco těžší, jelikož musí
absolvovat sérii turna-
jů Českých pohárů, které
jsou pro něj nominací na
Přebor České republiky
a také jej drží v čele ran-
king listu a regionálního
výběru žactva, což je ja kýsi
předstupeň reprezentace,
ve kterou všichni do bu-
doucna věří. Jeho bilance
s ].6 absolvovanými turnaji
je také velice příznivá, byl
úspěšný v Bánské Bystri-
ci, na Grand Prix Ostrava,
dále na Českých pohárech
v Jablonci a Chomutově,
v rakouském Gratzu a před
nedávnem v Považské Bys-

trici. Účastnil se také několika soustředěnía letních
přípravných kempů, kde pod vedením reprezentač-
ních trenérů jeho forma mohla pouze růst. Oba tito
závodníci Slezanu Opava jsou pro nás, pro Morav-
skoslezský kraj i Českou republiku velkým příslibem
a můžeme jen doufat, že budou dále pokračovat
jen a jen na vítězné vlně.
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Jsou ro oačeuÉ:

96 let paní

94 let paní

Berta Čiržová

Edita Bolacká
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